

**Risager Holding ApS**

**Hans Hartvig Seedorffs Stræde 6, 2., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 34 08 54 20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2024.

---

**Poul Risager**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Risager Holding ApS Hans Hartvig Seedorffs Stræde 6, 2. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 34 08 54 20
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Poul Risager
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomhed</b>	PX3 ApS, Aarhus C

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdingselskab samt at drive investeringsvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -9.299 kr. mod -10.602 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.110.544 kr. mod 2.612.548 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-9.299</b>	<b>-10.602</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.802.023	2.743.780
Andre finansielle indtægter	277.628	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-873.580	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-27.691	-149.735
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.169.081</b>	<b>2.583.443</b>
Skat af årets resultat	-58.537	29.105
<b>Årets resultat</b>	<b>3.110.544</b>	<b>2.612.548</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.802.023	-382.227
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	0	1.794.775
Disponeret fra overført resultat	-2.391.479	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.110.544</b>	<b>2.612.548</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre investeringsaktiver	12.145	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.145</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.002.024	3.043.781
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>873.579</u>	<u>1.747.159</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.875.603</u>	<u>4.790.940</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.887.748</u></b>	<b><u>4.790.940</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.052.306	791.780
Andre tilgodehavender	<u>25.170</u>	<u>6</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.077.476</u>	<u>791.786</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.239.398</u>	<u>1.640.551</u>
Værdipapirer i alt	<u>3.239.398</u>	<u>1.640.551</u>
Likvide beholdninger	<u>107.693</u>	<u>97.673</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.424.567</u></b>	<b><u>2.530.010</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.312.315</u></b>	<b><u>7.320.950</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	6.832.436	5.421.892
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.432.436</u></b>	<b><u>6.721.892</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.000	3.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	591.347	53.003
Selskabsskat	285.531	543.055
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>879.879</u>	<u>599.058</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>879.879</u></b>	<b><u>599.058</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.312.315</u></b>	<b><u>7.320.950</u></b>

2 Oplysninger om dagsværdi

3 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	382.227	3.627.117	1.100.000	5.209.344
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Resultatandel	0	-382.227	1.794.775	1.200.000	2.612.548
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	0	5.421.892	1.200.000	6.721.892
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Resultatandel	0	3.802.023	-2.391.479	1.500.000	2.910.544
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	200.000	0	200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-200.000	0	-200.000
Udloddet udbytte	0	-3.802.023	3.802.023	0	0
	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>6.832.436</b>	<b>1.500.000</b>	<b>8.432.436</b>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>27.691</u>	<u>149.735</u>
	<u><b>27.691</b></u>	<u><b>149.735</b></u>
<b>2. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>3.239.398</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>54.573</u>
<b>3. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
